
D.R.A.  N. 

 
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

AREA I  
 Coordinamento Strutture Dipartimentali, Bilancio Programmazione Fondi Extra Regionali e Servizi Generali 

Il Dirigente dell’Area 

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. 29 dicembre 1962 n. 28 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale 
della Regione Siciliana”; 

Vista la L.R. 10 aprile 1978 n. 2 “Nuove norme per l'ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione”; 

Vista la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione Siciliana”; 

Visto il D. Lgs. 23giugno 2011, n. 118; 

Vista la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il 

dettato normativo del citato D.Lgs. 118/2011; 

Vista la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 

dell'azione amministrativa”; 

Vista la legge Regionale del 09 Gennaio 2025, n. 1 di stabilità regionale 2025 – 2027; 

Vista la legge Regionale del 09 Gennaio 2025, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il 
triennio 2025 – 2027; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”; 

Visto il DDG n. 674/IA del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell'Area 

I.A Coordinamento, Strutture Dipartimentali, Bilancio, Fondi Extra Regionali, Servizi Generali – 

al Dr. Roberto Rizzo; 

Visto il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della 
Giunta Regionale n. 38 del 14 /02/2025 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
conferire, ai sensi degli, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle 
Attività Produttive al Dott. Dario Cartabellotta; 

Visto l'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, art.3.3 “Sono accertate per l’intero importo del credito 

anche le entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale, 
quali le sanzioni amministrative al codice della strada, gli oneri di urbanizzazione, i proventi 
derivanti dalla lotta all’evasione, ecc”; 

 

 

criera
Font monospazio
1246/1.A del 20/05/2025



Visto la nota prot. n. 7541 del 21/02/2025, assunta al prot. 7279 del 27/02/2025, con la quale il 
“Servizio Riscossione” del Dipartimento regionale delle Finanze e del credito nel trasmettere il 
prospetto degli aggi, versati dall’Agenzia delle Entrate Riscossione sulle somme riscosse a mezzo 
ruolo nell’anno 2024, comunica di procedere alla regolarizzazione contabile delle relative poste 
per il riallineamento delle partite contabili del bilancio della Regione; 

Visto il sistema contabile regionale (SCORE) in cui risultano regolarizzati diversi Sospesi di Entrata 
con relativi accertamenti tecnici generati automaticamente dallo stesso sistema e le conseguenti 
reversali sul capitolo 2648, per versamenti eseguiti nel corso per aggi con competenza 
dell’esercizio finanziario 2024, di cui s’intende prende atto, mediante esplicitazione analitica 
delle partite contabilizzate riportate nella sottostante tabella; 

Anno Amministrazione Dipartimento Capitolo Anno prov. N. Accertamento Reversale Provincia Riscosso Versato

2024 2 2 2648 2024 15106 1633239 PA 4,03 4,03

2024 2 2 2648 2024 15100 1633189 RG 0,15 0,15

2024 2 2 2648 2024 15096 1633154 SR 1,50 1,50

2024 2 2 2648 2024 15092 1633100 TP 0,40 0,40

TOTALE 6,08 6,08

accertato capitolo 2648 anno 2024

 

 

Ritenuto   di dover prendere atto degli accertamenti tecnici, riscossi e versati, pari a complessive 

Euro 6,08 sul capitolo 2648  capo 13 (codice finanziario E.3.03.03.99.999) del Bilancio della 

Regione siciliana per l’esercizio finanziari 2024; 

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 
del 7 maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo 2014, n. 33 che prevede la pubblicazione sul sito della 
Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali; 

   DECRETA 

Art. 1 

 

 Per le motivazioni in premessa indicate, si prende atto della regolarizzazione contabile dei so- 
spesi di entrata con conseguenti accertamento tecnico e relative reversali in entrata per aggi 

dell’Agenzia delle Entrate Riscossione per la complessiva somma di € 6,08 con imputazione sul 
capitolo 2648 capo 13 (codice finanziario E.3.03.03.99.999) del Bilancio della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziari 2024 in conto competenza, le cui partite contabili che vengono 

analiticamente riportate nella sottostante tabella. 
 

Anno Amministrazione Dipartimento Capitolo Anno prov. N. Accertamento Reversale Provincia Riscosso Versato

2024 2 2 2648 2024 15106 1633239 PA 4,03 4,03

2024 2 2 2648 2024 15100 1633189 RG 0,15 0,15

2024 2 2 2648 2024 15096 1633154 SR 1,50 1,50

2024 2 2 2648 2024 15092 1633100 TP 0,40 0,40

TOTALE 6,08 6,08

accertato capitolo 2648 anno 2024

 
 

        

 

 



 

       Art. 2 

 
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, 
come modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.lgs. 14 marzo 
2014, n. 33 sul sito istituzionale di questo Dipartimento, e sarà trasmesso alla Ragioneria 
Centrale del Dipartimento Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi 
dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Il Dirigente dell’Area 

    Roberto Rizzo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\2 - bilancio\36 - Accertamenti\accertamento  regolazione aggi  vari capitoli\REGOLAZIONE AGGI PRESA D'ATTO VARI CAPITOLI\2025_05_20 ddg presa d'atto aggi 

es.fin.24 cap.2648.docx 


		2025-05-20T13:41:25+0200
	ROBERTO RIZZO




